世界青年の船/東南アジア青年の船

内閣府「国際交流促進イベント」の開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に対し

格別なるご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、昨年度、今年度と内閣府が主催する青年国際交流事業「東南アジア青年の船」の地方プ

ログラムにおいて、約 30 名の青年たちが来徳しました。本県で実施した地方プログラムのローカ

ルユースとの交流には、国際文化学科の学生や短期大学部のベトナム人留学生も参加しました。

 今回、「東南アジア青年の船」同期の有志が来徳し、四国大学において国際交流促進イベントを

つぎの通り開催することとなりました。船上や寄港地などでの交流活動の様子やそれらを通じて

経験したこと、学んだことのプレゼンテーションおよび本学の学生も参加して自らの海外経験や

国際交流に関する意見をパネルディスカッションで発表します。

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。

Press Release

記

● 日時：平成 30 年 2 月 9 日（金） 13:00～16:00

 ● 場所：国際文化館 ワールドプラザ（L 館３階）

 ● プログラム

   13:00 開場 フリートーキング

   13:30 開会挨拶 東南アジア青年の船・徳島地方プログラムの写真紹介

            四国大学経営情報学部経営情報学科 教授 萩原八郎

   13:45 東南アジア青年の船既参加青年によるプレゼンテーション

            稲垣享一郎ほか昨年度東南アジア青年の船参加者など

   14:30 休憩

   14:40 パネルディスカッション

       司会 四国大学文学部国際文化学科 准教授 フェネリー マーク

       パネリスト

        昨年度東南アジア青年の船参加者など

        四国大学文学部国際文化学科      ４年 坂東 葵

        四国大学経営情報学部メディア情報学科 ４年 筒井 智也

        四国大学経営情報学部経営情報学科   ４年 長野 晋也

   15:30 フリートーキング

    16:00 終了

                                     以上

                   【問合せ先】

                    〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

                     四国大学経営情報学部経営情報学科（担当：萩原）

                                    TEL:088-665-9654